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Høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til køb af nye brint- og 

ellastbiler 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse om tilskud til køb 

af nye brint- og ellastbiler i høring.  
 

Baggrund og indhold   

Den 25. juni 2021 indgik regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk 

Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal 

Alliance og Alternativet en aftale om udmøntning af en pulje til grøn transport. Aftalen 

skal bl.a. understøtte omstilling af den tunge vejgodstransport via tilskud til køb af 

grønne lastbiler, forstået som brint-, el- og gaslastbiler. 

 

Udkastet til bekendtgørelse udmønter den del af den politiske aftale, der omhandler 

tilskud til køb af grønne lastbiler. Med henvisning til Nationalt kompromis om dansk 

sikkerhedspolitik af 6. marts 2022 fremgår muligheden for støtte til gaslastbiler ikke i 

bekendtgørelsen. Den kommende revidering af EU’s statsstøtteregler giver ligeledes 

ikke mulighed for tildeling af støtte til gaslastbiler.  

 

Bekendtgørelsen giver mulighed for at give tilsagn om tilskud til køb af brint- og 

ellastbiler svarende til en andel af den meromkostning, der er forbundet med et køb 

af en sådan lastbil frem for en diesellastbil. 

 

Bekendtgørelsen fastsætter de nærmere bestemmelser for administration af 

tilskudspuljen, herunder bl.a. krav til ansøgningen, betingelser for tilsagn og 

udbetaling af tilskud samt kontrol. 
 
Administrative konsekvenser (for erhvervsliv og borgere)  

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) vurderer, at 

bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet i 

forbindelse med ansøgning om tilskud til køb af brint- og ellastbiler. Der er tale om 

mindre administrative byrder i forbindelse med ansøgningsprocessen og derefter i 

forbindelse med afrapporteringen fra de virksomheder, som modtager tilskuddet. 

Disse konsekvenser vurderes at være under 4 mio. kr., da det forventes at kun en 
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lille andel af erhvervslivet vil gøre brug af tilskudsordningen. De administrative 

konsekvenser kvantificeres derfor ikke nærmere. 

 

Agil erhvervsrettet regulering 

Udkastet til bekendtgørelse vurderes ikke at påvirke virksomhedernes mulighed for 

at udvikle, teste og anvende digitale teknologier og forretningsmodeller og er ikke 

udmøntning af en digital erhvervsrettet løsning. 

 

Ikrafttrædelse 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2022.  
 

Høringsfrist  

Høringssvar til bekendtgørelsen bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse 

ens@ens.dk med kopi til Majken Toft Larsen matl@ens.dk samt angivelse af 

journalnummer 2022-962. 

 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest 

19. april 2022. 
 

Øvrige oplysninger 

Bekendtgørelsen er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte 

høringsliste, ligesom bekendtgørelsen er offentliggjort på høringsportalen. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Energistyrelsen, specialkonsulent Majken Toft 

Larsen på matl@ens.dk / 33926872. 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og mailadresse.  
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Majken Toft Larsen 

Center for Energiadministration 

Energistyrelsen 
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